



28,42%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	TOTAL C/ BDI
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SINAPI	74209/001	Placa da obra em chapa de aço galvanizado	m²	0,00	R\$ 313,91	R\$ 403,12	R\$ -
SUBTOTAL ITEM 1								R\$ -
2			PAVIMENTAÇÃO					
2.1	SINAPI	92396	Pavimentação em blocos intertravados de concreto cinza	m²	3.368,01	R\$ 54,49	R\$ 69,98	R\$ 235.693,34
2.2	SINAPI	93679	Pavimentação em blocos intertravados de concreto amarelo	m²	703,71	R\$ 59,45	R\$ 76,35	R\$ 53.728,26
2.3	SINAPI	93679	Pavimentação em blocos intertravados de concreto vermelho	m²	854,91	R\$ 59,45	R\$ 76,35	R\$ 65.272,38
2.4	SINAPI	94990	Calçada em concreto e = 7 cm	m²	144,99	R\$ 34,16	R\$ 43,87	R\$ 6.360,71
2.6	SINAPI	68325	Piso em concreto desempenado e= 7cm com selante elástico (passeio interno)	m²	1268,81	R\$ 37,44	R\$ 48,08	R\$ 61.004,38
SUBTOTAL ITEM 2								R\$ 422.059,07
3			INSTALAÇÃO ELÉTRICA					
3.1	SINAPI	74130/004	Disjuntor termomagnetico tripolar padrão nema 10 a 50 A, 240 V, fornecimento e instalação	und	2,00	R\$ 86,70	R\$ 111,34	R\$ 222,68
3.2	SINAPI	74247/001	Quadro de distribuição em chapa de aço galvanizado, para 18 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro - Fornecimento e Instalação	und	1,00	R\$ 333,91	R\$ 428,81	R\$ 428,81
3.3	SINAPI	74246/001	Refletor retangular para lâmpadas vapor de mercúrio 400w	und	43,00	R\$ 266,16	R\$ 341,80	R\$ 14.697,40
3.4	SINAPI	73769/003	Poste de aço cônico alto (9m) duas pétalas - fornecimento e colocação	und	16,00	R\$ 1.302,55	R\$ 1.672,73	R\$ 26.763,68
3.5	SINAPI	73769/002	Poste de aço cônico médio (9m) uma pétala- fornecimento e colocação	und	11,00	R\$ 1.263,27	R\$ 1.622,29	R\$ 17.845,19
3.6	SINAPI	74130/001	Disjuntor termomagnetico monopolar padrão NEMA (Americano) 10 A 30A 240V, fornecimento e instalação	und	3,00	R\$ 13,23	R\$ 16,99	R\$ 50,97
3.7	SINAPI	68069	Haste copperweld 5/8 X 3,0M com conector	und	28,00	R\$ 39,93	R\$ 51,28	R\$ 1.435,84
3.8	SINAPI	83447	Caixa de passagem 40x40x50 em alvenaria, fundo brita com tampa	und	28,00	R\$ 130,71	R\$ 167,86	R\$ 4.700,08
3.9	SINAPI	91928	Cabo de cobre flexível isolado, 4 mm², anti-chama 450/750 V	m	3291,84	R\$ 4,47	R\$ 5,74	R\$ 18.895,16
3.10	SINAPI	93008	Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 50 mm (1 1/2") - Fornecimento e Instalação	m	613,60	R\$ 8,71	R\$ 11,19	R\$ 6.866,18
SUBTOTAL ITEM 3								R\$ 91.905,99

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA	
-----------------------	--

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO S/ BDI	PREÇO C/ BDI	TOTAL C/ BDI
4			DIVERSOS					
4.1			Arquibancada e escadas em alvenaria					
4.1.1	SINAPI	68325	Piso em concreto 20 MPA, preparo mecânico, espessura 7cm, incluso selante elástico a base de poliuretano	m²	402,80	R\$ 37,44	R\$ 48,08	R\$ 19.366,62
4.1.2	SINAPI	87482	Alvenaria em tijolo cerâmico (19x19x39)cm, espessura 19 cm	m²	258,79	R\$ 48,12	R\$ 61,80	R\$ 15.993,22
4.1.3	SINAPI	73964/006	Reaterro manual de valas	m³	0,590	R\$ 35,31	R\$ 45,35	R\$ 26,76
4.1.4	SINAPI	87547	Reboco para paredes	m²	189,89	R\$ 16,88	R\$ 21,68	R\$ 4.116,82
4.1.5	SINAPI	87878	Chapisco em paredes	m²	189,89	R\$ 2,62	R\$ 3,36	R\$ 638,03
4.1.6	SINAPI	88489	Pintura acrílica, duas demãos	m²	189,89	R\$ 9,69	R\$ 12,44	R\$ 2.362,23
4.2	SINAPI	73967/001	Plantio de árvore isolada até 2,00m	und	10,00	R\$ 82,36	R\$ 105,77	R\$ 1.057,70
4.3	ORSE	2412	Banco de madeira	und	20,00	R\$ 750,00	R\$ 963,15	R\$ 19.263,00
4.4	SINAPI	94273	Guia (meio-fio) concreto, pré-moldada	m	28,62	R\$ 26,06	R\$ 33,47	R\$ 957,91
4.5	SINAPI	74236/001	Grama batatais em placas	m²	5.613,20	R\$ 8,65	R\$ 11,11	R\$ 62.362,65
4.6	SINAPI	74072/003	Guarda corpo e corrimão em aço galvanizado 1 1/4"	m	367,88	R\$ 63,02	R\$ 80,93	R\$ 29.772,53
4.7	ORSE	11237	Lixeiras	und	20,00	R\$ 311,00	R\$ 399,39	R\$ 7.987,80
4.8	SINAPI	9537	Limpeza final da obra	m²	7788,34	R\$ 1,80	R\$ 2,31	R\$ 17.991,07
SUBTOTAL ITEM 4								R\$ 181.896,34
TOTAL GERAL								R\$ 695.861,40